RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75,
Inciso II,  Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores e em
consonância  com o  Parecer  Jurídico  acostado aos  autos  para  a
contratação da empresa: ANA KALINE MOURA DE MORAIS, CNPJ
N°  30.489.158/0001-38,  no  valor  de  R$  13.500,00  (treze  mil  e
quinhentos  reais)  referente  a  contratação  de  empresa  para
fornecimento de alimentação pronta, tipo quentinha comercial para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Dix-
Sept Rosado.
RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do art.